
    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreteriaamministrativa@conservatoriosiena.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 82 del 13 maggio 2024 
 
 

OGGETTO: Integrazione di spesa Det. 188 del 28.12.2023 Determina a contrarre e 

contestuale affidamento per l’individuazione professionista per la 

predisposizione dell’attestazione di rinnovo periodico della conformità 

antincendio del Conservatorio “Rinaldo Franci”, Ing. Marco Bartoli –  

Impegno di spesa € 13,20 

CIG Z253DFF498 

 
 

LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 

 

− Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

− Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per 

l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, 

a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

− Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni 

assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio; 

− Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

− VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 

28 dicembre 2023;  

 

VISTO il Preventivo fornito dall’Ing. Marco Bartoli con sede legale in Siena, via Leonida Cialfi 

m.23 int.14, c. fiscale BRTMRC62H23I726I, partita I.V.A. 00927260521, pervenuto in data 4 

dicembre 2023. Prot. n. 5313/23, dell’importo di € 1.500,00, esclusa Iva 22% e cassa 

previdenziale 4%; 

 

VISTA la Determinazione n. 188 del 28.12.2023 con la quale è stato affidato all’ Ing. Marco 

Bartoli la predisposizione dell’attestazione di rinnovo periodico della conformità antincendio del 

Conservatorio “Rinaldo Franci” come da preventivo sopracitato; 

 

 

CHE in relazione al suddetto affidamento, per mero errore materiale, è stato impegnata la cifra 

di € 1.890,00 invece di € 1.903,20; 

 

VISTA pertanto la necessità di integrare l’impegno assunto con determina 188 del 28.12.2023 

relativamente per la differenza di € 13,20; 

 

VISTO l’art. 5 del Regolamento di amministrazione contabilità e finanza; 

VISTO il D.lgs 36/2023; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000082 - 13/05/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: segreteriaamministrativa@conservatoriosiena.it 

 

DATO ATTO CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare l'importo complessivo di Euro 13,20 al Capitolo 385 “Incarichi professionali” 

del Bilancio di previsione 2024; 

2) di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi della vigente 

normativa in materia di “split payment”; 

3) di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 è il 

sottoscritto Direttore Amministrativo;  

4) che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale www.conservatoriosiena.it nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

                                                                                         

                                                        LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA  

                                                               Dott.ssa Alessandra Maria Spirito 
 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000082 - 13/05/2024 - UNICO - I


		2024-05-13T10:41:39+0000
	Spirito Alessandra Maria




